fungsionalsenior yang ditunjuk oleh Bupati dan dalam melaksanakan tugasnya 

bertanggungjawab kepada Kepala Dinas  

2.2 Sumber Daya Dinas Kesehatan 

2.2.1. Kondisi Sumber Daya Manusia  

Dinas Kesehatan Kabupaten Penajam Paser Utara tahun 2018 memiliki Sumber Daya 

Manusia sebanyak 626 (Enam Ratus Dua Puluh Enam) orang pegawai, yang terdiri dari 

509 (Lima Ratus Sembilan) orang tenaga di UPT Puskesmas dan 117( Seratus Tujuh 

Belas) orang tenaga di Kantor Dinas Kesehatan dan UPT Jamkesda . Berikut rinciannya 

adalah : 

Tabel 2.1 

Keadaan Pegawai UPT Puskesmas di Dinas Kesehatan   

Kabupaten Penajam Paser Utara 

Periode 31 Agustus 2018 

No Jabatan 

UPT 

Pkm 

Pena
jam